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88. WALNE ZGROMADZENIE DELEGATÓW POLSKIEGO 
TOWARZYSTWA LUDOZNAWCZEGO, POZNAŃ, 

22 WRZEŚNIA 2012

Walne Zgromadzenie Delegatów PTL odbyło się w Collegium Historicum Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przybyłych powitała wiceprezes Za-
rządu PTL, dr Małgorzata Michalska, proponując na przewodniczącego obrad preze-
sa PTL, prof. Michała Buchowskiego, a na sekretarza zebrania dr Ewę Antyborzec. 
Obie kandydatury przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Prof. Buchowski zwrócił się do zebranych, aby minutą ciszy uczcili pamięć zmar-
łych członków PTL: Jerzego Brusia (Oddz. Śląski), Wojciecha Sadowskiego (Oddz. 
Poznań), prof. Piotra Kowalskiego (Oddz. Opole) i Jerzego Lipkę (Oddz. Opole).

Następnie prof. Buchowski wyraził podziękowanie prezesce Oddziału PTL 
w Opolu, prof. Janinie Hajduk-Nijakowskiej, za zorganizowanie ubiegłorocznego 
87. WZD PTL. Odczytał treść dyplomu przyznanego w dowód uznania za zorgani-
zowanie zjazdu i konferencji „Tradycyjna obrzędowość w kulturze współczesnej”. 
Dyplom odebrała przedstawicielka oddziału opolskiego.

W kolejnej części obrad Joanna Cicha-Kuczyńska z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego przedstawiła stanowisko Rządu RP w sprawie Konwencji 
UNESCO do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Wskazała na działa-
nia, które może podejmować PTL jako jedyna organizacja pozarządowa akredytowa-
na przy Komitecie Międzyrządowym do spraw ochrony dziedzictwa niematerialne-
go. Mówiła też o szansach Polski jako kandydata do Komitetu do spraw dziedzictwa 
niematerialnego oraz o możliwości udziału w nim organizacji pozarządowych. Wy-
mieniła prof. Jerzego Adamowskiego, przewodniczącego zespołu do spraw dziedzic-
twa niematerialnego powołanego przez ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
i prof. Buchowskiego, członka Zespołu Ekspertów, a także Elżbietę Berendt, kie-
rującą Muzeum Etnografi cznym we Wrocławiu, członkinię zespołu roboczego do 
spraw niematerialnego dziedzictwa w Radzie Programowej Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa. Dodała również, że zespół przedstawił ministrowi wniosek o oddziel-
ną ustawę dotyczącą wyłącznie niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Na za-
kończenie wystąpienia, Joanna Cicha-Kuczyńska wskazała na konieczność zmian 
prawnych w kwestiach konwencji o niematerialnym dziedzictwie kulturowym. 
Stwierdziła, że ustalenia prawne są kluczowe dla stworzenia „listy krajowej” zjawisk 
niematerialnego dziedzictwa (lista ta jest niezbędnym etapem poprzedzającym wpis 
na listę UNESCO) oraz, że poruszone sprawy były konsultowane ze środowiskiem, 
organizacjami pozarządowymi i ministerstwem.
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nad muzeami i pojawiającej się w publikacjach opinii o ich kryzysie; dodała, że tytuł 
odwołuje się także do tradycji. Dr Hubert Czachowski uzupełnił, że ma to być pismo 
dla całego środowiska, nie tylko dla osób pracujących w muzeach, a w celu zebrania 
spostrzeżeń na temat muzeów zostanie rozesłana ankieta. Dr Barańska stwierdziła 
na zakończenie, że nowe pismo jest na etapie rejestracji, a składać ma się z trzech 
działów: muzeografi a, muzeologia i antropologia muzeum. Skierowała też prośbę 
o pisanie artykułów do wszystkich trzech działów oraz o praktyczne uwagi dotyczące 
zarządzania muzeami itp. Dr Czachowski zachęcił też do kontaktu on-line.

Wobec braku pytań przewodniczący obrad zaproponował przejść do dalszej czę-
ści obrad, w której głos zabrał dr Mokrzan. Zwrócił uwagę na potrzebę dyskusji nad 
teorią antropologiczną, metodami analizy i interpretacji – stąd zrodził się projekt 
powstania sekcji metodologicznej przy ZG PTL. Z kolei dr Czachowski wystąpił 
z propozycją powołania sekcji muzealnej i wymienił Tomasza Simińskiego jako 
potencjalnego współorganizatora takiej sekcji. Dr Anna Spiss z Krakowa przypo-
mniała o pracach nad kolejną częścią publikacji Etnografowie i ludoznawcy polscy 
i poinformowała o włączeniu się do pracy redakcyjnej prof. Jana Święcha. Wyraziła 
też gotowość przyjmowania kolejnych tekstów, o ile zostałyby przygotowane w paź-
dzierniku.

Następnie przewodniczący poprosił dr Dorotę Angutek o przedstawienie infor-
macji o Walnym Zgromadzeniu Delegatów w 2013 roku. Przekazała ona zaproszenie 
w imieniu prezesa Oddziału Zielona Góra, Ireny Soppy, na 89. WZD planowany od 
12 do 15 września. Towarzyszyć mu będzie konferencja „Wielokulturowość, toleran-
cja, edukacja. Nowe wyzwania dla antropologii kulturowej w Polsce”.

Z propozycją zorganizowania zjazdu w 2014 roku wystąpił prezes Oddziału Lu-
blin, prof. Adamowski, proponując temat konferencji: „Sacrum we współczesnej kul-
turze tradycyjnej i popularnej”.

Po tym wystąpieniu prof. Buchowski, dziękując delegatom i wszystkim zgroma-
dzonym, ogłosił zamknięcie 88. WZD PTL.

Protokołowała Ewa Antyborzec


